
Exploateringsnämnden 2023-03-23 

Skrivelse 

Dennis Wedin m.fl. (M) 

Skrivelse angående kvinnofridshus på Södermalm 

Mäns våld mot kvinnor är ett allvarligt samhällsproblem som Moderaterna tar på väldigt stort 
allvar. Under 2021 utsattes 2 571 kvinnor för våld i nära relationer i Stockholm. Det rör sig 
om fall som är kända av socialtjänsten, men mörkertalet är förmodligen stort. 

I Sverige har drygt var femte person mellan 16-79 år någon gång utsatts för våld i en nära 
relation. En studie har visat att, bland äldre mellan 65-79 år, uppgav drygt 16 respektive 10 
procent av kvinnorna och männen att de utsatts för våld i en nära relation någon gång i livet. 
Våldet kan förekomma i alla åldrar och i alla samhällsgrupper. I majoriteten av fall är det en 
man som utsätter en kvinna för våld, och det sambandet stärks alltmer ju grövre våldet är. 
Drygt 25 procent av kvinnorna i Sverige har någon gång utsatts för våld i nära relation medan 
motsvarande andel för männen är ungefär 17 procent. 

Stockholm ska vara en jämställd stad där ingen begränsas på grund av sitt kön och där alla ska 
ha makten över sina egna liv. Våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck ska 
motverkas och våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de behöver. De som har blivit 
tvungna att bryta med sin familj ska få stöd och hjälp att skaffa sig ett nytt nätverk och ett nytt 
l iv efter en placering på skyddat boende. 

Med anledning av detta anser vi att det finns behov av fler kvinnofridshus i Stockholm, vi 
välkomnar alla aktörer som visar intresse för att tillskapa den typen av trygghet för utsatta 
kvinnor. Ett kvinnofridshus erbjuder tillfälligt boende för kvinnor som drabbats och i vissa 
fall även deras barn. Lokalerna är särskilt anpassade för trygghet och säkerhet. Dels för 
boendet men också för t.ex. vårdcentral och barnomsorg. 

Vi vet att det finns externa aktörer som tar ett stort socialt ansvar och som har färdiga projekt 
för kvinnofridshus som de är redo att genomföra. Det kräver dock att staden är villig att ta sin 
del av ansvaret genom att anvisa mark. För att ett kvinnofridshus ska ha rätt förutsättningar 
krävs också att själva platsen har närhet till andra centrala samhällsfunktioner och 
myndigheter, därför ser vi att Södermalm vore en lämplig utgångspunkt. 

Stadens målsättning på området våld i nära relationer är att våldsutsatta ska få det stöd och det 
skydd som de behöver. Ett Kvinnofridshus skulle vara ett väldigt välkommet tillskott till 
stadens redan befintliga utbud av kvinnojourer och skyddade boenden. 

Med anledning av ovanstående ger vi exploateringskontoret följande uppdrag: 

1. Att tillsammans med berörda nämnder återkomma till exploateringsnämnden med ett 
förslag till markanvisning för ett kvinnofridshus på Södermalm. 
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